
Běháme pro radost – 3. ročník 
 

Páteční sluncem zalité odpoledne 15. června 

2018 bylo ve znamení 3. ročníku sportovní 

akce „Běháme pro radost“, která se jako 

tradičně uskutečnila na kolbišti pod 

Humprechtem a jejímž organizátorem je 

naše škola. Krátce po šestnácté hodině se 

na místo dostavili pořadatelé akce, aby 

společnými silami připravili zázemí a vytyčili 

obě tratě běžeckého závodu – menší okruh 

pro školkové děti a větší pro děti ze 

základní školy a dospělé.  Celou akci zahájil 

krátce po sedmnácté hodině moderátor akce 

Jindřich Bada a hlavní rozhodčí závodu Jana 

Zumrová, která účastníkům závodu vysvětlila, 

kudy povedou obě běžecké trasy. Měla 

k tomuto účelu připraveného i skvělého 

pomocníka - Petra Součka, který plnil roli 

předběžce prvním dvěma věkovým kategoriím 

a sám se pak závodu navíc zúčastnil! Ještě než 

se vydali závodníci na trať, museli se řádně 

rozcvičit. K tomu jim výborně pomohly Romana Chlumová s Petrou Královou, které vedly důkladnou 

rozcvičku na zahřátí. Poté už mohl závod začít. Nejprve se na menší okruh vydaly školkové děti 

v doprovodu svých rodičů, prarodičů, učitelek. Poté odstartovali svůj závod žáci 1. – 3. ročníku ZŠ, 

následoval závod žáků 4. – 5. ročníku ZŠ a nakonec běželi dvě věkové kategorie najednou, a sice žáci 

6. – 9. ročníku společně se středoškoláky a dospělými. Celkem vyrazilo na trať 78 běžců. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kategorie: 4. – 5. roč. základní školy 

Umístění Jméno a příjmení Čas běhu 

1. Daniel Doležal 4:49 

2. David Dědeček 5:34 

3. Eliška Brixí 5:48 

 

Kategorie: mateřská škola 

Umístění Jméno a příjmení Čas běhu 

1. Lukáš Bázler 2:26 

2. Kryštof Chlum 2:30 

3. Leontýna Šlechtová 2:48 

Kategorie: 1. – 3 roč. základní školy 

Umístění Jméno a příjmení Čas běhu 

1. Tomáš Ort 4:49 

2. Tomáš Doležal 5:27 

3. Jan Ruml 5:32 



 
 

 

 

Kategorie: středoškoláci a dospělí 

Umístění Jméno a příjmení Čas běhu 

1. Jiří Havlík 3:50 

2. Radek Štaff 4:25 

3. Robert Elgner 4:33 

 

Když všichni doběhli do cíle, nastala krátká pauza na zpracování výsledků. Poté již mohlo proběhnout 

slavnostní vyhlášení konečných výsledků ve všech pěti věkových kategorií. Nejúspěšnější tři 

závodníci obdrželi diplomy, drobné věcné ceny a vítězové keramickou medaili s Humprechtem. 

 

Na závěr bych chtěl za všechny poděkovat našim sponzorům. Cukrárně Stáza za sud limonády, 

Spolku jarmark za poskytnutí stanů a Městskému kulturnímu středisku Sobotka za zapůjčení stolů a 

laviček. Velký dík si zaslouží i všichni, kteří se podíleli na organizaci závodu.  

 

Věříme, že se všem účastníkům akce líbila a budeme se těšit, že se zase za rok zúčastní 4. ročníku. 
 

Radek Štaff 

Kategorie: 6. – 9. roč. základní školy 

Umístění Jméno a příjmení Čas běhu 

1. Petr Souček 4:18 

2. Štěpán Resl 4:28 

3. Věra Bočková 4:45 


